544. Record of the pleas whereby the prior of St Oswald accused John Scott, chivaler, John Page and 
John Spencer of causing damage by force of arms to the priory goods and chattels, servants and 
livestock of a total worth of 200.9. The original writ of lCing Edward III [recited dated 10 July 1358 in 
Great Houghton] caused the king's justices to convene an inquisition. It was detern-dned that John 
Scott, John Page and John Spencer had indeed deseised the priory in respect of 3 oxen/draught 
animals [lumentum], 17 young steers [bmiculus] and 5 heifers [Iuvenca] at a loss of 52H to the priory. 
For the rest they are acquitted and the prior is in mercy for a false claim. ff77r-78v/pp. 175-79 

Westminster, 20 February 1359 
Rubdk. Exemplificatio processus de Halghton'contra Iohannem Scot chivaler. 

Edwardus Dei gratia rex Anglie et Francie ct dominus ffibernie omnibus ad quos presentes litere pervenerint 

salutem. Inspeximus tenorem recordi et processus loquele que fuit coram dilectis et fidelibus nostris WiUelmo 

de Notton' et socüs suis iusticäs nostris ad quasdam transgressiones .. priori de sancto Os[waldo) de Nostell! 

Matas audiendas er terminandas assignatas in cancebriam nostram de mandato nostro missum in hec verba: 

Dominus rex mandavit dilectis et fidelibus suis WBIelmo de Notton, Hentico de Motelowe, Henrico de 

Sothill' et Nicholao de Wortlay et Iohanni de Dynlay breve suum patens in hec verba: Edwardus Dei gratia 

rex Anglie et Francie et dominus flibernie dilectis et fidelibus suis WiUelmo de Notton, Henrico de Motelawe, 

Henrico de Sod&, Nicholao dc Wortlay et Iohanni de Dynlay salutern. Ex gravi querela prioris de sancto 
Os[waldo] de NosteUaccepirnus quod Iohannes scoe chivaler, Iohannes Page et Iohannes Spenser ac quidarn 

ahi malefactores et pads nostre perturbatores clausa ipsius prioris apud Magnam, Halghton' vi et armis 
fregerunt et bona et cataUa sua ad valentiarn quadraginta librarurn ibidem inventa cepcrunt et asportaverunt et 

vigind equos, vigind iumenta, decern boves, A boviculos, Ix. iuvencas et cccc" oves sua ibidem inventa 

ceperunt et imparcaverunt et ea ibidern tam diu imparcata, sine allmento contra legern et consuetudinern regni 

nostri Anglie detinuerunt quod decern equiý xvij. iumenta, sex boves, xx boviculi, xxx iuvence et cv, oves precii 

centurn marcarum. de equis, iumends, bobus, boviculis, iuvencis et ovibus predictis f2me intericrunt et in 

homines et servientes suos ibidern insulturn fecerunt et ipsos verberaveruntý vulneraverunt et male 
tractaverunt per quod idern .. prior servidurn suum eorundem hominurn et servienturn per magnum tempus 

arnisit et alla enormia ibidern perpetrarunt ad grande dampnum, ipsius .. prioris et contra pacern nostram. Et 

quia transgressiones iflas si perpetrate fuerint relinquere volumus impunitur assignavimus vos quatuor tres et 
duos vestrurn quorum alterum. vestrurn vos prefad WiRelme et Henrice de Motelowe unum, esse volumus 
iusticios nostros ad inquirendurn per sacramenturn proborum et legalium. hominurn de comitatu Ebor' per 
quos rei veritas melius sciri poterit de nominibus malefactorurn predictorum qui una cum prefatis lohanne, 
lohanne et lohanne transgressiones predictas perpetrarunt et de transgressionibus Us plenius veritatern et ad 
easdern transgressiones audicndas et ternainandas secunduin legem et consuetudinem regni nostri Anglie. Et 
ideo vobis mandamus quod ad certos dies ct loca quos vos quatuor, tres vel duo vcstrurn quorum alterum 
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vestrum. vos prefati Willelme et Henrice de Motelowe unurn esse volumus ad hoc provideritis inquisitionern 

illarn factas et transgressiones predictas audiatis et tem-Anetis in forma predicta facturi indc quod ad iustic' 

pertinet secundurn legern et consuetudinern regni nostri Anglie salvis nobis amerciamentis et aliis ad nos inde 

spectandbus mandavimus enim vic[ecomitli nostro comitatus predicti quod ad certos dies et loca quos vos 

quatuor, tres vel duo vestrurn quorum alterum vestrum vos prefati Willelme et Henrice de Motelowe unurn 

esse volumus ei scire faciatis, venire faciatis coram. vobis quatuor, tribus vel duobus, vestrum. quorum alterum. 

vestrum. vos prefati Willelme et Henrice de Motelowe unum, esse volumus tot et tales probos et legales 

homines de ballivia sua per quos rei veritas in premissis melius sciri poterit et inquirL In cuius rei testimonium 

has literas nostras fieri fecimus patentes. Teste me ipso apud Westrn' decirno die Iulii anno regni nostri Anglie 

tricesimo secundo regni veto nostri Frande decimo nono. ' 

Pretextu. cuius; brevis precepturn fuit vicecomid quod venire faceret corarn prefatis iusticiis quatuor, tribus vel 
duobus eorurn quorurn et cetera apud Doncaste die Y77v] mercurii Proxima post festurn sancti Egidii 

predictos Iohannern Scot et allos in brevi domini regis nominatos ad respondendurn predicto .. priori de 

placito transgressionis predicte et cetera. Et etiam xxiiij- probos et legales hornines de visn[eto) de Magna 

Halgton' per quos et cetera ad recognescendurn super sacramentum suum de nominibus malefactorurn 

predictorurn qui una cum prefatis Iohanne Scott et aliis superius in brevi domini regis nominatis 
transgressiones predictas perpetrarunt et cetera. Et vicecomes fecit inde executionern prout patet per 

returnum. Petri de Nutle vicecomitis comitatus predicti et cetera. 

Eboe. 

Prior dc sancto Os[waldo] dc Nostelr ponit loco suo Iohannern de Holand' versus Iohanncm Scot chivaler, 

Iohanncm Page et Iohannem Spenser de placito, transgressionis. Placita apud Doncastr' coram WiUelmo de 

Notton', Henrico de SodiiT et Nicholao de Wortlay iusticiis domini regis ad quasdam trangressiones .. priori 
de sancto Os[waldo] de Nostell' in comitatu Ebor'ut dicitur Matas una cum Henrico de Motelawe et Iohanne 

de Dynelay audiendas et temiinandas assign[atis] die mercurii Proxima post festurn sancti Egidii anno regni 
Anglie regis E. terdi a conquestu xxxii" et regni sui Francie xix". 

Eboe 

Prior de sancto Os[waldo] de NosteU' per Iohannern de Holand' attomaturn suum optulit se versus lohannem 

Scot cMvaler, Iohannem Page et Iohannem Spenser de placito cluare ipsi ac quidam alii malefactores et 

predicti domini regis perturbatores clausa ipsius . -prioris apud Magnam Halgton'vi et armis fregerunt et bona 

et catalla sua ad valentiarn A librarurn ibidem inventa ceperunt et asportaverunt et xx4 equos, xx" iumenta, x. 
boves, A boviculos, Ix. iuvencas et cccc- oves sua ibidem inventa ceperunt et imparcaverunt et ea >ibidem< 

tam diu imparcata sine alimento contra legern et consuetudinern regni regis Anglie detinuerunt quod decern 

equ4 xii. iumenta, vj. boves, xx. bovicA xxxlR iuvence et ccle oves precii centurn marcarum de cquis, iumentis, 
bobus, boviculis, iuvencis et ovibus predictis fame interierunt. Etiam. homines et servientes suos ibidem 
insulturn fecerunt et ipsos verberaverunt, vulneraverunt et male tractaverunt per quod idem .. prior servitium 
suum eorundem hominurn et servienturn per magnum tempus amisit et alia enorrnia ibidem perpctrarunt ad 
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grave dampnum ipsius .. prioris et contra pacern regis et cetera. Et ipsi non venerunt et precepturn fuit 

vicecomid quod attach[laverit] eos et cetera quod essent Mc scilicet apud Doncaste ad hunc them videlicet die 

mercurii Proxima post festurn sancti Egidii et cetera. Et vicecomes modo mandavit quod predictus Iohannes 
Scott attachiatus est per Willelmum Porter et Iohannem Stunny, ideo ipsi in misericordia. Et precepturn est 
<vicecorniti> quod distrinxit, eum per ornnes terras et cetera. Et quod de exitu et cetera, et quod habeat 

corpus eius coram prefads iusticiis et cetera I-& scilicet apud Donca[str] die iovis proxima futura videlicet die 

iovis Proxima ante festurn Nativitatis beatc Maric. Et rcspondet prefato .. priori simul et cetera de predicto 

placito et cetera. Et de predictis Iohanne Page et Iohanne Spenser mandat idem vicecomes quod nichil 
habent et cetera per quod possunt artachiatL Ideo precepturn est eidem vicecomid quod capiat eos si et cetera 

et eos salvo et cetera. Ita quod habeat corpora eorum coram prefads iusdciis hic scilicet apud Doncastr' ad 

prefaturn diem iovis et cetera ad respondendurn predicto .. priori simul et cetera de placito predicto. Et unde 

et cetera. 

Ebor'. 

Iohannes Scot chivaler, Iohannes Page et Iohannes Spenser ponunt loco suo Iohannern de Dransfeld' vel 
Laurentium de Dransfeld' versus priorem de sancto Os[waldo] de NosteUde placito, trans [gressionis] Placita 

apud Doncaste coram prefatis WiUdmo de Notton' et Henrico de SotlOl' iusticiis domini regis et cetera simul 

et cetera die <iovis> Proxima ante festurn Nativitatis beate Marie anno regni dicti F- regis Anglie terdi a 

conquestu xxxcij. supradicto. 

Ebor'. 

Iohannes Scott <n misericordia> pro pluribus defaltis et cetera. Idem lohannes, Iohannes Page et Iohannes 

Spenser attachiad fuerunt ad respondendurn .. priori de sancto Os[waldo] de NosteU' dc placito quare ipsi ac 

quidam alii n-alefactores V781 et pads domini regis perturbatores clausa ipsius prioris apud Magnarn 

Halghton' A et armis fregerunt et bona et cataUa sua ad valentiarn xl. librarurn ibidern inventa ceperunt et 

asportaverunt ct xx. equos, xx. iumenta, x. boves, A boviculos, lxlA iuvencas et cccc- oves sua ibidern inventa 

ceperunt et imparcaverunt et ea ibidem tam diu, imparcata sine alimento contra legern et consuetudinern regni 

regis Anglie detinuerunt quod x. equL xij. iumenta, vj. boves, xx. boviculi, xxxt- iuvence et ccle oves precii c. 

marcarurn de equis, iumentis, bobus, boviculis, iuvencis et ovibus predictis fame interierunt et in hon-dnes et 

servientes suos ibidem insulturn fecerunt et ipsos verberaverunt, vulneraverunt et male tractaverunt per quod 
idem .. prior servidurn suum eorundern hominum et servienturn per magnum tempus amisit et alia enormia 
ibidem perpetrzrunt ad grave dampnum ipsius .. prioris et contra pacem regis et cetera. Et unde idem .. prior 

per Iohannem de Holand' attornaturn suum queritur quod predicti Iohannes, Iohanncs et Iohannes ac quidam 

alli et cetera die veneris Proxima ante festurn Nativitatis sancti Iohannis Baptiste anno regni domini regis nunc 
Anglie xxxijo clausa ipsius .. prioris apud Magnam Halghton' vi et arrnis scilicet gladiis, arcubus et sagittis 
fregerunt et bona et cataUa <sua>. scilicet pannos lineos et laneos canelokkes, mattoks et malleos dc ferro ad 
valentiarn et cetera ibidern inventa ceperunt et asportaverunt et xx. equos, xx. iumenta, x. boves, A boviculos, 
bL iuvencas et cccc- oves sua ibidern inventa ceperunt et imparcaverunt et ea <ibidem> tam diu imparcata 
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videlicet a predicto die veneris per duas septimanas tunc: proxime sequentes sine alimento contra legem et 
cetera detinuerunt quod deccm equi, xij. iumenta, vj. boves, xx. boviculi, xxxIs iuvence et cctR oves precii et 
cetera de equis, iumentis, bobus, boviculis, iuvencis et ovibus predictis fame interierunt Et in hon-dnes et 
servientes suos videlicet Iohannem Coroner et Iohannem de Dalton' ibidem insulturn fecerunt et ipsos 

verberaverunt, vulneraverunt et male tractaverunt per quod idem .. prior servidurn suum eorundum hominum 

et servienturn per magnum tempus videlicet per unum mensum tunc: proxime sequentern amisit et alia 

enormia et cetera ad grave dampnum et cetera et contra pacem et cetera. Unde dicit quod deterioratum est et 
dampnum. habet ad valentiam, ducentarum librarum et inde producit sectarn et cetera. 

Et Iohannes Scot, Iohannes Page et lohannes Spenser per lohannem de Dronsfeld' attomatum suum venit et 
defendit virn et iniuriam quando et cetera. Et fidern Iohannes Page ct Iohannes Spenser dicunt quod ipsi in 

nullo sunt culpabiles de trangressionibus predictis. Et de hoc ponunt se super patriam Et predictus .. prior 

similiter. Et etiam predictus lohannes Scot quo ad venire vi et armis et ornnes trangressiones predictas preter 

captionern et imparcationern trium iumentorum, x. et vij. boviculonun et v. iuvcncanun de averds prcdictis 
dicit quod ipse in nullo, est inde culpabilis et de hoc ponit de super patriam. Et predictus .. prior similiter. Et 

quo ad captionem et imparcationern eorundem trium iumentorurn, decem et septern boviculonun et quinque 
iuvencarum idern lohannes Scot dicit quod ipse est don-linus ville de Magna Halghton' ubi supponitur 

trangressionern predictam fieri et vastorum eiusdem ville. Et quia ipse predictis die et anno invenit, quatuor 
boviculos averiorum predictorum in separali solo suo in quodam lod vocatur Iordanwode iuxta Holwell', et 

etiam quatuor boviculos eorundem averiorum in separali solo suo in quodam loco in Le Westhagh' qui 

vocatur Vernolwod' herbam suam ac gem-dna bosci sui ibidem dcpascentes et darnpna facientes et similiter iiij. 

boviculos predictorurn averiorum in campis Warectatis et terris arabilibus ciusdem ville et edam v. boviculos, 

iiija iumenta et v. iuvencas que sunt residua avcriorum predictorum in vastis et moris eiusdem ville ut in 

separali solo suo herbam depascientes et conculcantes cepit ipse eadern tria, iumenta decem et septern 
boviculos et v. iuvencas et ea imparcavit V794 prout ei bene [one Uvrd illegible] absque hoc quod aliqua de 

eisdem averiis interierunt et cetera. 

Et hoc paratus est verificare unde petit iudidurn si idem .. prior in iure in hoc casu in persona sua assignare 
possit et cetera. Et predictus .. prior dicit quod ipse habet communarn pasture infra predictarn viUarn de 
Magna HaIghton' et quod ipsc et omnes predccessores sui a tempore quo non extat memoria semper hactenus 
habuerunt communam. pasture ibidem ut de iure prioratus sui sancti Os[waldij de NostcU', videlicet in 

predicto loco vocato lordanwod' cum omnimodis averiis quolibet tempore an4 exceptis capris et exceptis 
porcos, preter quarn in tempore pannagii in quo tempore habent communarn ibidem cum xxiiij- porcos 
tanturn ad fugand' et reftigmd' ubicumque fuerint cubancia, et levancia ad eorum voluntatern et cetera, et 
similiter in Le Westhagh' qui vocatur Vemoilwod' et omnibus vastis et moris ciusdcm viUe cum omnimodis 
averiis suis ubicumque fuerint cubancia et lcvancia et ad fugand' et refugand' et cetera quolibet tempore anni 
et cetera. Et etiam in omnibus campis et terris arabilibus predicte viUe videlicet in duabus partibus corundern 
quando seminati fuerint post blada, messa et asportata quousque iterum rcseminentur et cetera et in tertia 
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parte corundem quarn de warectae fuerint vel frisc' cum ornnimodis averiis suis ubicumque fuerint cubancia et 
levancia et at fugand' et refugand' quolibet anno per toturn annum et cetera. Et hoc paratus est verificare 

unde petit iudicium et dampna sibi adiudicari et cetera. 

Et Iohannes Scot dicit quod lod predicti, videlicet Iordanwod' et Vernoilwod', sunt separale solurn ipsius 

Iohannis Scot in forma qua ipse superius allegavit absque hoc quod predictus prior ct predecessores sui a 
tempore quo non extat memoria allquam communam, pasture habuerunt in eisdem seu alibi infra villam 
predictarn, sicut predictus .. prior superius allegavit et absque hoc quod allqua de averiis predictis interierunt ct 
cetera. Sicut idem .. prior superius queritur et de hoc ponit se super patriam. Et predictus .. prior similiter. 

Ideo precepturn est vicecomid quod venire faciat corarn prefatis iusticiis apud Ponternfracturn die lune 

Proxima post festurn Nativitatis beatc Marie proxime futurum tam prece predicti prioris quam prccc [prece 

r0eated andkned fkmiigh] predictorurn Iohannis Scot ct aliorurn defendencium xij. ct cetera per quos [one uvrd 
illegible]. Et qui nec et cetera ad recogn[escendurn] et cetera. Quia tam et cetera. Ad quem them cc= prcfads 
iusticiis apud Ponefrace venit tam predictus prior in propria persona sua quarn predicti Iohannes Scot, 
lohannes Page et Iohanncs Spenser per attornaturn suum predicturn ct similiter iur[atores] venerunt qui de 

consensu pardurn elecd et iura[tores] dicunt super sacramenturn suum quod bosd predictiý videlict 
lordanwod' et Vernoilwod, et vasta, more et terre arabiles predicta in quibus predictus Iohannes Scot cognovit 

captionern predictorum triurn iumentorum, decern et septem boviculorurn et quinque iuvencarum sunt et 
fuerunt tempore captionis predicte communa pasture predicti .. prioris ut dc iure prioratus sui predicti et non 

separale solurn predicti Iohannis Scot. Et quod <predictus> .. prior et omnes predecessores sui a tempore 

cuius contrarii memoria non existit semper hactenus habuerunt communarn pasture in eisdem boscis, vastis, 
moris et terris arabilibus et alibi infra viUam predictarn de Magna Halghton' in forma qua predictus .. prior 
superius allegavit. Et sic dicunt quod predictus Iohannes Scot vi et armis et contra pacern regis cepit predicta 
tria iumenta, deccrn et septern boviculos, et quinque iuvencas. Et similiter V79d ea imparcavit et cetera. Et 

similiter iidem iuratores dicunt quod predicti Iohannes Page et lohannes Spenser culpabiles sunt de captione 

ct imparcatione corundem trium iumentorum, x. et vii. boviculorurn et v. iuvencarum ad dampnum ipsius 

.. prioris quinquaginta et duarum librarum. Et quo ad toturn residium dicunt quod predicti Iohannes Scot, 
Iohannes Page et Iohannes Spenser in nullo sunt culpabiles et cetera. 

Ideo consideraturn cst quod predictus .. prior recuperet versus eos dampna sua predicta. Et iidem lohannes 
Scot, lohannes Page et Iohannes Spenser capiantur et cetera. Et similiter predictus .. prior in misericordia pro 
falso clarnio suo versus eosdem Iohannern, Iohannem et lohannern quo ad totum residium unde acquietad 
sunt et cetera. Et iidem Iohannes, Iohanncs et lohannes cant inde sine die et cetera. 

Nos autem tenorem recordi et processus predictorum ad requisitionem predicti .. prioris tenore presentium 
duximus exemplificandurm In cuius rei testimonium has fitteras nostras fleri fecimus patentes. Teste me ipso 
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apud Westm' xv die Februarii anno regni nostri Anglic tricesimo tertio, regni vero nostri Francie vicesimo. 
V79ý 

asic for dirftin get. 

Note for nos. 54547. Refer to pedigree below based on sources mentioned in this note. Nigel (1) Fossard held as 
tenant in chief of the king over 500 carucates of land in Yorkshire [Walker, Tossard Family', DNB, art. 54505]. 
Nigel (1) Fossard gave Bramham church to Ramsey abbey, a gift invalidatedwhen his son Robert subsequently 
granted it to Nostell Priory [see note no. 534]. The evidences of Robert Fossard's grants to Nostell Priory suggest 
Robert had control of his father's estates as early as 1120 [nos. 33,513,514, B004]. Robert M Fossard granted to 
Nostell Priory the churches of Bramham, Wharram-le-Street and Lythe with land to create the Prebend of 
Bramham [nos. 534,553]. Robert Fossard was dead by 1138, the limits of his charters thus from c. 1120 x 1138 
[Walker, Tossard Family', DNB, art 54505].